2020 年３月 2 日

各位

株式会社島忠

「健康経営優良法人 2020 ~ホワイト 500~」に認定

株式会社島忠（本社：埼玉県さいたま市 代表取締役社長 岡野恭明 以下、島忠）は、このたび経

済産業省と日本健康会議が実施する「健康経営優良法人 2020~ホワイト 500~」に、3 月 2 日付で認

定されましたのでお知らせいたします。

 健康経営優良法人認定制度とは、地域の健康課題に則した取り組みや日本健康会議が進める健康増進

の取り組みをもとに、特に優良な健康経営を実践している大企業や中小企業等の法人を顕彰する制度で

す。当社は「従業員の健康管理を経営的な視点で考え、戦略的に取り組んでいる企業」として認定を受

けました。

当社は経営理念に基づき、従業員が主体的に心身の健康づくりに積極的に取り組める環境を提供し、パ

フォーマンスの高い活性化された組織作りに取り組んでおります。今後も従業員ひとりひとりが自身と

その家族の健康維持・増進に努め、仕事と仕事以外の生活の充実を図ることができるよう、働きやすい

職場環境の整備やワークライフバランスの充実、健康に関する様々な取り組みを積極的に行ってまいり

ます。

【主な取組み】

１．健康な職場つくり

・就業中の喫煙禁止

・「ホームズさいたま中央店」に健康をテーマとしたフロアを開設

２．健康教育

・ウェルネスラーニング（E ラーニング）の実施

・特定保健指導の事業所内実施

３．健康イベント

・活動量計を使用した健康プログラムの導入

・体組成測定会の実施

４．その他

・健康コラムの定期配信

本件に関するお問い合わせ：

株式会社島忠 お問い合わせ窓口 TEL：0120-185-558

NEWS RELEASE